АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
07 июня 2017 года № 31
О проведении месячника безопасности населения на водных объектах сельского поселения Петропавловский сельсовет

В целях обеспечения безопасности, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах, руководствуясь п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Распоряжения Администрации муниципального района Аскинский район РБ от 29.05.2017 года № 184-р "О проведении месячника безопасности населения на водных объектах муниципального района Аскинский район":
1. Провести с 01 июня по 31 августа 2017 года месячник безопасности населения на водных объектах сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности населения на водных объектах сельского поселения Петропавловский сельсовет (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности:
-обеспечить выполнение мероприятий плана месячника;
- обеспечить реализацию первичных мер безопасности на воде;
- организовать учет мест массового купания населения, проверку состояния их  безопасности и обеспечить их благоустройство;
-организовать подготовку и проведение мероприятий месячника  безопасности населения на водных объектах сельского поселения Петропавловский сельсовет;
-постоянно проводить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и разъяснительную работу среди населения в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, с использованием памяток с правилами поведения на воде;
4. Рекомендовать участковому уполномоченному Отдела полиции Галиеву Р.Х.:
- принять участие в проведении месячника безопасности людей на водных объектах;
- совместно с представителями общественности населенных пунктов сельского поселения организовать рейды в места массового отдыха населения вблизи открытых водоемов, рек.
6. Управляющему делами администрации сельского поселения Хусаиновой Р.А. разместить распоряжение на официальном сайте сельского поселения.
7.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       А.К. Кадимов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к распоряжению главы
сельского поселения
Петропавловский сельсовет
 муниципального
района Аскинский район
от 07 июня 2017 г. № 31

План мероприятий месячника безопасности населения на водных объектах
сельского поселения Петропавловский сельсовет

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и рассылка распоряжения главы сельского поселения Петропавловский сельсовет предприятиям и организациям о проведении месячника безопасности населения на водных объектах

	до 10 июня
2017 года
	Управляющий делами
Хусаинова Р.А.

	2.
	Информирование населения сельского поселения о проведении месячника безопасности населения на водных объектах, организация пропаганды знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности людей на водных объектах
	до 20 июня
2017 года
	разместить на сайте органов местного самоуправления – Хусаинова Р.А.

	3.
	Разработка и утверждение  распоряжений (приказов),  планов  проведения  месячника безопасности населения на водных объектах руководителями предприятий и организаций
	до 15 июня
2017 года
	руководители предприятий и организаций

	4.
	Совершенствование учебно-материальной базы по подготовке в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, безопасности населения на водных объектах
	июль-август
	Глава сельского поселения, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	5.
	Провести мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании водоёмами и провести отвод земли под места массового отдыха на воде. Запретить купание в неустановленных местах путём предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание
	до 30 июня
	Глава сельского поселения (по согласованию)

	6.
	Проведение тренировок по оказанию помощи при чрезвычайных ситуациях и пожарах, при происшествиях на водных объектах. Организация проведения практических занятий по курсу ОБЖ по правилам безопасного поведения детей на воде в летних лагерях отдыха, принятие мер по недопущению гибели детей. Проведение профилактической, разъяснительной работы с детьми по вопросам безопасности на водных объектах.
	июнь-август
	Руководители МБОУ СОШ д.Петропавловка, с.Кигазы

	7.
	Профилактическая, агитационно-пропагандистская и разъяснительная работа по вопросам охраны жизни людей на водных объектах, распространение памяток среди населения по безопасности на воде.
	июнь - август
	Специалист администрации сельского поселения Ахматгареева Р.Ф.

	8.
	Представление отчетных материалов о проведении месячника безопасности на водных объектах
	до 28 августа 2017г.
	Специалист администрации СП Ахматгареева Р.Ф.

Управляющий делами                                                             Р.А.Хусаинова